
Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki 
Komunalnej i Komunikacji

w okresie od maja 2024 do marca 2025 r.

Komisja  Gospodarki  Komunalnej  i  Komunikacji  została  powołana
Uchwałą Nr   Nr 11/I/2024 Rady Miejskiej  w Sosnowcu z dnia 7 maja
2024  r.  w  sprawie  powołania  Komisji  Gospodarki  Komunalnej
i  Komunikacji  Rady  Miejskiej  w  Sosnowcu,  ustalenia  jej  składu
osobowego oraz zakresu działania.  

Przewodniczącym Komisji został radny Tomasz Niedziela, a funkcję
zastępcy  przewodniczącego  pełnił  radny  Tadeusz  Sokołowski.  Radny
Tadeusz Sokołowski zrezygnował z funkcji zastępcy przewodniczącego. 

W omawianym okresie  do  składu  komisji  dołączyli  radni  Michał
Zając,  Halina  Sobańska  oraz  Anna  Jedynak-Rykała.  W chwili  obecnej
Komisja liczy 21 członków. 

W okresie od kwietnia 2024 do marca 2025r. Komisja Gospodarki
Komunalnej  i  Komunikacji  odbyła  12  posiedzeń.  Średnia  frekwencja
członków komisji wyniosła w tym czasie 79 %.

Komisja odbyła jedno posiedzenie wyjazdowe do Stacji Uzdatniania
Wody „Maczki”, gdzie wspólnie z Komisją Bezpieczeństwa  i Porządku
Publicznego  omówiono  funkcjonowanie  stacji  oraz  Sosnowieckich
Wodociągów.

W  omawianym  okresie  Komisja  przedłożyła  4  opinie  formalne
dotyczące projektów uchwał.

Komisja omówiła i dokonała oceny wykonania budżetu za rok 2023
w  sferze  Gospodarki  Komunalnej  i  Komunikacji  oraz  zaopiniowała
pozytywnie projekt budżetu na rok 2025.



Komisja  omówiła  funkcjonowanie  systemu  gospodarowania
odpadami komunalnymi. Zapoznała się z informacją dotyczącą utrzymania
porządku w mieście, sprzątania ulic, koszenia traw oraz likwidacji dzikich
wysypisk. 

Komisja  poruszyła  problem zalewisk  w  mieście  i  możliwości  ich
odwodnienia  oraz  omówiła plany  skanalizowania  dzielnic
Południowo – Wschodnich.

Komisja  zapoznała  się  z  planami remontów dróg i  chodników na
2025  rok  oraz  podsumowała  realizację  planu  remontów  i  inwestycji
MZUK w roku 2024.

Omawiano  zagadnienie  dotyczące  planowania,  koordynacji  oraz
rozwoju publicznego transportu zbiorowego i kolejowego w mieście oraz
organizacji komunikacji przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię.

Zapoznano  się  z  informacją o  realizacji  inwestycji  PKP  PLK
-  Katowicki  Węzeł  Kolejowy  –  na  terenie  Sosnowca.  Przebudowa
przebiegu linii kolejowej E65 oraz infrastruktury drogowej.

Zaopiniowano Program opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Sosnowca w 2025
roku

Na  posiedzeniu  w  marcu  Komisji  gościła  Posła  na  Sejm,  który
przedstawił  informację  na  temat  pracy  Parlamentarnego  Zespołu
ds. Spółdzielczości Mieszkaniowej.

Znaczącą  rolę  w  obradach  komisji  stanowiły  tematy  dotyczące
infrastruktury  drogowej.  Komisja  zwracała  uwagę na  rosnące  natężenie
ruchu pojazdów na drogach miejskich i potrzebę poprawy sytuacji w tym
zakresie, poprzez rozwój komunikacji publicznej.



Oceniono  przygotowanie  MZUK  do  zimowego  utrzymania  dróg,
chodników i ścieżek rowerowych.

Komisja  każdorazowo  rozpatrywała  pilne  sprawy  zgłaszane  przez
radnych oraz mieszkańców.

Dziękuję  Prezydentowi  Miasta  Arkadiuszowi  Chęcińskiemu i  jego
zastępcom za uczestnictwo w posiedzeniach Komisji, a także Naczelnikom
i pracownikom

Wydziałów oraz Dyrektorom jednostek za udział  w posiedzeniach
komisji  oraz  merytoryczne  przygotowanie  omawianych  spraw
i problemów.

Dziękuje  również  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej  w  Sosnowcu
Anna  Jedynak-Rykała,  która  zawsze  wspomaga  działania  Komisji.
dziękuje  również  kolegom radnym za  udział  w  pracach  Komisji,  Pani
Dyrektora  Biura  Rady  Miejskiej  Anecie  Zobek-Kowalczyk,  pani
Kierownik  Biura  Rady  Miejskiej  Elżbiecie  Nawrot  i  Panu  Michałowi
Galbasowi  za  pomoc  i  przygotowanie  posiedzeń  Komisji,  a  także
pozostałym pracownikom Biura Rady Miejskiej.

Przewodniczący Komisji
      Tomasz Niedziela


